
INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,597,926,425 0 0 0 4,597,926,425Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

4,502,034,094 0 0 0 4,502,034,094Aportaciones

95,892,331 0 0 0 95,892,331Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -842,195,308 0 966,509,863 124,314,555Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 0 0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -842,195,308 0 0 -842,195,308Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 966,509,863 966,509,863Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,597,926,425 -842,195,308 0 966,509,863 4,722,240,980Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

846,710,542 0 0 0 846,710,542Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

846,710,542 0 0 0 846,710,542Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 0 -166,391,715 -31 -166,391,746Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -166,391,715 0 -166,391,715Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0 0 0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -31 -31Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

5,444,636,967 -842,195,308 -166,391,715 966,509,832 5,402,559,776Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. ERNESTO RÍOS PATRÓN
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JAVIER DUEÑAS GARCÍA
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN




